Au  vu des dernières précisions qui  sont  venues  confirmer  l’application de  la norme  IAS 20,  le Groupe   Medasys  a été
amené  à  reconsidérer  le  traitement  comptable  du  CIR.  Désormais,  le  CIR  est  déduit  des  actifs  qu’il  subventionne.
Conformément à la norme IAS 8, les exercices antérieurs ont été retraités comme si la nouvelle méthode avait toujours été
appliquée.
Pour mémoire, le CIR  a été traité de la façon suivante au cours des exercices passés :

• jusqu’en 2006, le CIR a été comptabilisé en déduction de l’impôt sur les bénéfices,
• en  2007,  un  changement  de  présentation  a  été  effectué,  se  traduisant  par  le  reclassement  du  CIR  en

produit d’exploitation (au lieu de la déduction de l’impôt sur les bénéfices). Ce changement de présentation
n’a pas eu d’impact sur le résultat consolidé.

L’impact de ce changement de méthode sur les exercices antérieurs est le suivant ::

Medasys   Document de Référence

223

€’000 Autres
produits

ordinaires

Dot. et reprises
aux amort.et

prov.

Résultat
opérationnel

courant

Impots sur
les

bénéfices

Résultat net
part du
groupe

Capitaux
propres

Exercice clos le 31/12/2005
Comptes publiés 2 793  -1 845  144  315  3 867  14 528
Comptes retraités 2 793  -1 845  144  -94  3 458  14 119

Différence 0  0  0  -409  -409  -409
Exercice clos le 31/12/2006

Comptes publiés 3 378  -2 428  -916  587  -381  14 127
Comptes retraités 3 378  -2 292  -780  -16  -848  13 251

Différence 0  136  136  -603  -467  -876
Exercice clos le 31/12/2007

Comptes publiés 3 605  -2 997  2 403  -20  3 367  17 388
Comptes retraités 3 158  -2 660  2 293  -20  3 257  16 402

Différence -447  337  -110  0  -110  -986

Présentation des états financiers consolidés

La norme IAS 1 «  Présentation des états financiers » prévoit de présenter séparément au bilan  les éléments courants et
non courants. Les éléments d’actif et de passif relatifs aux cycles d’exploitation et ceux dont  l’échéance est  inférieure à
douze mois sont présentés dans  les éléments courants. Tous  les autres éléments sont classés comme des éléments non
courants. Les impôts différés actif et passif sont des éléments non courants.
Le groupe présente son compte de résultat par nature.
Le  résultat  opérationnel  courant  représente  l’ensemble  des  produits  et  des  charges  ne  résultant  pas  des  activités